
Colonia Nova ad Albim je nový animovaný film o historii
Kolína
11.6.2018 14:10
(Aktualizováno: 11.6.2018 14:40)

Jak vlastně Kolín přišel ke svému jménu? I na to odpoví nový animovaný film o
historii města Kolína. Dozvíte se, jak vlastně Kolín přišel ke svému jménu, kolik
významných osobností kráčelo po kolínských ulicích a jaké slavné i pohnuté
události se zde odehrály.

Ve filmu zazněla i původní lidová písnička Kolíne, Kolíne před tím, než byla upravena
Františkem Kmochem. Je až s podivem, co se do krátkého filmu díky animaci vejde. Na
vzniku se podílela více než desítka tvůrců, faktická správnost uváděných informací byla
konzultována s odborníky z historie. Film pobaví malé i velké diváky, návštěvníky města i
samotné Kolíňáky, kteří mohou být na své město pro jeho bohatou historii právem hrdí.

Premiéra filmu se odehrála před zraky návštěvníků Kmochova Kolína. Ti jako první měli
příležitost shlédnout animovaný příběh města již od jeho založení, a to v sobotu 9. června po
koncertě Václava Neckáře na Karlově náměstí.

Nápad natočit humorný film s historicky pravdivými fakty vznikl více než před rokem v
kolínském  animačním  studiu  KLUCIvespolek.  Tato  myšlenka  se  líbila  městu  Kolín,
automobilce  TPCA  a  Středočeskému  kraji,  kteří  vznik  filmu  finančně  podpořili.

https://www.youtube.com/watch?v=-HccW-2XKww

K článku je připojeno celkem 1 obrázků.

odkaz na článek:

https://www.youtube.com/watch?v=-HccW-2XKww

